1
System pro M
Technische Daten
System pro M
Industrie-Sicherungsautomaten
Baureihe S 220
2
System pro M

Baureihe S 220
1
Pol- Bemes- Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
zahl sungs- 40 16779 1 Stück grup- 1 St. einh.
strom In A Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St.
  0,2 S 221-K   0,2 GHS 221 0001 R0087 31610 6 0,18 10
  0,3 S 221-K   0,3 GHS 221 0001 R0117 31620 5
  0,5 S 221-K   0,5 GHS 221 0001 R0157 31630 4
  0,75 S 221-K   0,75 GHS 221 0001 R0187 31640 3
  1 S 221-K   1 GHS 221 0001 R0217 31650 2
  1,6 S 221-K   1,6 GHS 221 0001 R0257 31660 1
  2 S 221-K   2 GHS 221 0001 R0277 31670 0
  3 S 221-K   3 GHS 221 0001 R0317 31680 9
  4 S 221-K   4 GHS 221 0001 R0337 31690 8
  6 S 221-K   6 GHS 221 0001 R0377 31700 4
  8 S 221-K   8 GHS 221 0001 R0407 31710 3
10 S 221-K 10 GHS 221 0001 R0427 31720 2
16 S 221-K 16 GHS 221 0001 R0467 31730 1
20 S 221-K 20 GHS 221 0001 R0487 31740 0
25 S 221-K 25 GHS 221 0001 R0517 31750 9
32 S 221-K 32 GHS 221 0001 R0537 31760 8
40 S 221-K 40 GHS 221 0001 R0557 31770 7
50 S 221-K 50 GHS 221 0001 R0577 31780 6
63 S 221-K 63 GHS 221 0001 R0607 31790 5
  0,2 S 222-K   0,2 GHS 222 0001 R0087 31800 1 0,36  5
  0,3 S 222-K   0,3 GHS 222 0001 R0117 31810 0
  0,5 S 222-K   0,5 GHS 222 0001 R0157 31820 9
  0,75 S 222-K   0,75 GHS 222 0001 R0187 31830 8
  1 S 222-K   1 GHS 222 0001 R0217 31840 7
  1,6 S 222-K   1,6 GHS 222 0001 R0257 31850 6
  2 S 222-K   2 GHS 222 0001 R0277 31860 5
  3 S 222-K   3 GHS 222 0001 R0317 31870 4
  4 S 222-K   4 GHS 222 0001 R0337 31880 3
  6 S 222-K   6 GHS 222 0001 R0377 31890 2
  8 S 222-K   8 GHS 222 0001 R0407 31900 8
10 S 222-K 10 GHS 222 0001 R0427 31910 7
16 S 222-K 16 GHS 222 0001 R0467 31920 6
20 S 222-K 20 GHS 222 0001 R0487 31930 5
25 S 222-K 25 GHS 222 0001 R0517 31940 4
32 S 222-K 32 GHS 222 0001 R0537 31950 3
40 S 222-K 40 GHS 222 0001 R0557 31960 2
50 S 222-K 50 GHS 222 0001 R0577 31970 1
63 S 222-K 63 GHS 222 0001 R0607 31980 0
  0,2 S 223-K   0,2 GHS 223 0001 R0087 31990 9 0,54  3
  0,3 S 223-K   0,3 GHS 223 0001 R0117 32000 4
  0,5 S 223-K   0,5 GHS 223 0001 R0157 32010 3
  0,75 S 223-K   0,75 GHS 223 0001 R0187 32020 2
  1 S 223-K   1 GHS 223 0001 R0217 32030 1
  1,6 S 223-K   1,6 GHS 223 0001 R0257 32040 0
  2 S 223-K   2 GHS 223 0001 R0277 32050 9
  3 S 223-K   3 GHS 223 0001 R0317 32060 8
  4 S 223-K   4 GHS 223 0001 R0337 32070 7
  6 S 223-K   6 GHS 223 0001 R0377 32080 6
  8 S 223-K   8 GHS 223 0001 R0407 32090 5
10 S 223-K 10 GHS 223 0001 R0427 32100 1
16 S 223-K 16 GHS 223 0001 R0467 32110 0
20 S 223-K 20 GHS 223 0001 R0487 32120 9
25 S 223-K 25 GHS 223 0001 R0517 32130 8
32 S 223-K 32 GHS 223 0001 R0537 32140 7
40 S 223-K 40 GHS 223 0001 R0557 32150 6
50 S 223-K 50 GHS 223 0001 R0577 32160 5
63 S 223-K 63 GHS 223 0001 R0607 32170 4
Hilfsschalter 1 S + 1 Ö, zum Anbau durch den Anwender (umrüstbar in 2 S oder 2 Ö)
Hilfsschalter S 220-H 11 GHS 220 1904 R0003 31600 7 0,05 10

für 4 Module DSW 4 GH S210 1926 R0004 13610 0 0,024 10
für 6 Module DSW 6 GH S210 1926 R0006 13620 9 0,036 10
Beschreibung Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St
DSW 6
DSW 2
DSW 1
DSW 3
S
K
 0
10
0
B
 0
0
ST
S
K
 0
12
0
B
 9
1
END SK 0090 B 00
SZ-FDT 2
S
K
 0
10
3
B
 9
1
SZ-FST
S
K
 0
18
4
B
 9
1
* für Geräte mit Schildträger-Vorrichtung
Einzelkennzeichnungsschilder
bestehend aus durchsichtigem Schildträger und einsteckbaren beschrifteten oder unbeschrifteten Pa-
pierschildern. Einsetzbar für Schalter, Taster, Leuchtmelder, Stromstoßschalter, Installationsrelais sowie
Sicherungsautomaten, FI-Schutzschalter und ABB i-bus® EIB Komponenten.
Schildträger ST GH S210 1945 R0002 13820 3  100
aufschnappbar*
Beschriftungsschild ST-E GH S210 1946 R0002 13830 2 1
(1 Satz = 300 Stück) Satz
Beschriftungsschilder
durchnumeriert 1 – 100 ST-EN GH S210 1946 R0003 64530 5  1
Betätigungssperre für Sicherungsautomaten und Schalter
zum Schutz gegen unerlaubtes oder gefahrbringendes Betätigen des Schalthebels. Ein Adapter erlaubt
die Sperrung des Schalthebels sowohl im AUS- als auch im EIN-geschalteten Zustand. Die Verriegelung
erfolgt mittels Vorhängeschloss mit einem Bügeldurchmesser von max. 3 bzw. 6 mm. Bei mehrpoligen
Geräten besteht die Möglichkeit, jeweils 1 Schloss pro Pol vorzusehen.
Anwendung
Sperren � Sperren gegen unerwünschtes Einschalten während Wartungsarbeiten
gegen � Sperren mit Inbetriebnahmehinweis
Einschalten � Sperren bei Stromsperre
Sperren � Verhindern von ungewollter manueller Abschaltung z.B. in Warnanlagen,
gegen � Klimaanlagen, EDV-Anlagen usw.
Ausschalten � Wiederinbetriebnahme nach Auslösung nur durch legitimierte Personen möglich
ST + STE
S
K

2 x ø 27 2 QES 6/3 N GH L111 2306  R0013 11931 2 0,420   1
* plombierbar Gehäuse für 10 Module und N + PE-Sammellklemmen SMO siehe Seite ??????
Beschreibung Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
40 16779 1 Stück grup- 1 St. einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St
S
K
 0
01
0
B
 9
5
S
K
 0
10
9
B
 9
1
SA 2
�
S
K
 0
11
0
B
 9
1
SA 3
S
K
 0
10
8
B
 9
1
SA 1
QES 4/3 N
S
K
 0
01
9
B
 9
8
Ausführung mit
Vorprä- bei- Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
gungen gefügten 80 00126 1 Stück grup- 1 St. einh.
ø in mm Kabeltüllen Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St
PCD 4 N
S
K
 0
07
7
B
 9
6
S
K
 0
11
2
B
 9
1
KA 27 H + KA 27 S
PCD 8 N

für die Anwendung von Sicherungsautomaten
in Sammelschienen-System
Beschreibung Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
40 16779 1 Stück grup- 1 St. einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St
Verlängerte Flachklemmen
für Sammelschienenanschluss mit Langloch- oder Kammsammelschienen.
Für Sicherungsautomaten S 260, 270 und FI-Schutzschalter F 370 und F 394
Klemme A VFK A-1 GH S270 1211 R0001 36490 9   10
Klemme B VFK B-1 GH S270 1212 R0001 36500 5   10
Klemme C VFK C-1 GH S270 1213 R0001 36510 4   10
Sammelschienenadapter für Sammelschienenabstand 40 mm
zum direkten Aufbau von Sicherungsautomaten auf Sammelschienen 12 … 15 x 5 mm.
In max. 32 A SA 11-2 GJ M620 1910 R0211 05858 5 ➀➀➀➀➀ 0,23     1
Sammelschienenadapter für Sammelschienenabstand 60 mm
zum direkten Aufbau einer Motorstarter-Kombination (Sicherungsautomat und Schütz)
auf Sammelschienen 12 … 30 x 5 mm.
In max. 32 A SA12-2 GJ M620 1910 R0212 05859 2 ➀➀➀➀➀ 0,23     1
➀➀➀➀➀ bbn-Nr. 40 13614
Quer- Liefer- An- Bestellangaben bbn Cu- Preis Preis- Gew. Verp.-
schnitt länge zahl 40 12233 Zahl 1 St. grup- 1 St. einh.
mm2 mm x Pole Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St.
Einspeiseklemme
Handrücken- und fingersicher nach DIN VDE 0106 T100 (BGV A2).
Die einpoligen Klemmen können zu mehrpoligen Klemmen aneinandergereiht werden.
6-35 SZ-ESK GH V036 0501 R0021 50661 8 0,030 10
6-35 SZ-ESK2 GH V036 0501 R0001 96920 3 0,024 10
6-25 SZ-ESK1 GH V036 0501 R0020 51841 3 0,031 10
Verdrahtungsbrücken mit Gabelkabelschuhen (schwarz)
  6 125 SZ-DB 121 GH V036 1425 R0001 55650 2 0,006 0,01 1000/50
10 135 SZ-DB 122 N GH V036 1425 R0031 55670 0 0,010 0,02  500/25
  6 260 SZ-DB 231 N GH V036 1425 R0032 55680 9 0,014 0,02  500/25
10 SZ-DB 232 N GH V036 1425 R0033 55690 8 0,022 0,04  250/25
10 330 SZ-DB 311 GH V036 1425 R0034 55700 4 0,029 0,05  100/25
mit Gabelkabelschuh und Aderendhülse (schwarz)
  6 125 SZ-DB 123 GH V036 1425 R0006 55660 1 0,007 0,01 1000/50
10 135 SZ-DB 124 N GH V036 1425 R0035 55710 3 0,012 0,02 500/25
  6 260 SZ-DB 235 GH V036 1425 R0036 55720 2 0,014 0,02 500/25
10 SZ-DB 236 GH V036 1425 R0037 55730 1 0,024 0,04 250/25
mit Aderendhülsen (schwarz)
  6 125 SZ-DB 125 N GH V036 1425 R0038 55740 0 0,007 0,01 1000/50
  6 260 SZ-DB 233 N GH V036 1425 R0039 55750 9 0,015 0,02 500/25
10 135 SZ-DB 126 N GH V036 1425 R0040 55760 8 0,013 0,02 500/25
10 260 SZ-DB 234 N GH V036 1425 R0041 55770 7 0,025 0,04 250/25
10 330 SZ-DB 312 GH V036 1425 R0042 55780 6 0,032 0,05 100/25
VFK A-1 … C 1 SK 0100 Z 98
SA 12-2 STT 121 90R
SK 0086 Z 97Beispiel 1
Verdrahtung von Geräten
unterschiedlicher Modulbreiten mit
SZ-DB 121 bzw. 122
SZ-DB 121
SZ-DB 232 N
SZ-DB 123
SZ-DB 125 N
SZ-DB 233 N SK 0078 B 91
SZ-ESK
S

Hilfsschalter 1 S + 1 Ö, zum Anbau durch den Anwender (umrüstbar in 2 S oder 2 Ö)
Hilfsschalter S 220-H 11 GH S220 1904 R0003 31600 7 0,05 50
Beschreibung Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St
18
System pro M
Industrie-Sicherungsautomaten
Baureihe S 220
Klemmenabdeckungen
Isolierstoffgehäuse
SK 0136 Z 96PCD 2 N PCD 4 N PCD 6 N SK 0137 Z 96 PCD 8 N SK 0138 Z 96
QES 4/3 N QES 6/3 N
S
K
 0
07
8
Z
98
S
K
 0
07
9
Z
98
Gerätetragschienen
Bezeichnung A    A1
DSW 1 � 17,5 15
DSW 2 35 20
DSW 3 52,5 37,5
DSW 4 70 55
DSW 6 105 90
� Bei DSW 1 befinden
sich die Bohrungen
vertikal.
S
K
 0
15
0
Z
 9
3
Maßbilder Maße in mm
S
K
 0
19
7
Z
 9
8
S 221 S 222 S 223 H 11
Verlängerte Flachklemmen
S
K
 0
09
3
Z
 9
8
19
System pro M
Sicherungsautomaten für den Leitungs- und
Geräteschutz sowie ihre Anwendungsbereiche
Anwendungsbereiche
Industrienetze
690 V �����
1000 V �����
Motorschutz Trafo